
Jak jsme se rozhodovali, kam pojedeme na výlet
dnes třída 
rozhoduje 

o společném 
výletu.

podaří se 
jim to?

a tak jsme 
nadšeně 

vymýšleli
a psali ...

dobře, pokud všichni souhlasíte, zvolte 
si mluvčí sami. dám vám teď hodinu na 
společnou diskuzi a sestavení seznamu.

jasně, to dává smysl. 
nejdřív budeme muset 
řešit praktické věci.

beru si s lídou 
druhou položku, 

najdeme to 
nejlepší místo!

super!
já mrknu 
na ceny.

ok, zjistím 
číslo deset.

fotbalové hřiště 
je podle mě 

důležitější, tak 
klidně vyhoď 

kláře ta trička.
v žádném 
případě!

co zbylo 
na mě?

všichni jsme si rozdělili úkoly a pustili 
se ihned do práce. někdo hledal na netu 
recenze, ceníky a informace o ubytování. 

touto cestou jsme nakonec vybrali 3 možnosti, 
které jsme znovu podrobili důkladnému 

hodnocení. objevily se tak výhody i nevýhody.

a po zvážení všech 
plusů a mínusů ...

jiní navštívili své přátele a rodinu a bavili 
se o již navštívených místech. hodně nám 

pomohla i paní učitelka, která ráda cestuje.

vybrali jsme
penzion!

yes! už mě z toho 
bolel mozek.

jsme 
dobrý!

a vychází to 
celkem levně. všechno to dohadování 

a ověřování 
se vážně 
vyplatilo.

mám dobrý tip na 
třídenní přechod hor!

asi by to nemělo 
být moc daleko.

vybereme parádní penzion 
s velkou společenskou 
místností a bazénem !!!

mám nápad... vidím, že se nám tu vytvořily čtyři 
názorové skupiny. jednoduše Vyberu z každé 
party zástupce, a ti společně sestaví seznam. 

hlásím se jako 
zástupce skupiny 1 !

a já skupiny 2 !

jedinou podmínkou bude, že 
v rámci výletu navštívíme nějaké 

místo spojené s naší výukou.

pěkné, akorát teď 
musíme seřadit 

položky seznamu 
podle důležitosti. 

asi chápete, že 
třídní trička mají 
menší prioritu než 
výběr místa nebo 
cena pobytu ...?

a taky, kolik to 
všechno bude 
stát peněz?

nápadů máte hodně, 
ale na celý výlet máme 
jen dva dny. musíte se 
rozumně domluvit.

to chce hřiště na fotbal 
a večer pořádný táborák. 

třídní trička

jasně, a půlka 
třídy zhyne první 
den pochodu ...

hele, můžeme jet 
kam budeme chtít!

tak Třído, blíží se konec 
roku a musíme se společně 
rozhodnout, kam pojedeme.

pájo, počkala bych, 
jaký budou podmínky.

Vytvořeno v rámci projektu Rubikon. 

a jak jsme se rozhodli, tak jsme také jeli.
výlet byl maximálně cool!


